Ditinjau dari segi jumlah periwayatnya, hadis tersebut dalam tingkatan

ahad bukan mutawatir. Seandainyapun hadis itu dianggap mutawatir, namun

23 Imam al-Bukhary, Sahih Bukhâri, Juz IV (Singapura: Maktabah wa Mathba’ah

Sulaiman Mar’i, t.t.), 161.
24 Imam Turmuzi, Sunan al-Turmuzi, Juz IV (Beirut: Dar al-Fikr, 1994M/1414H), 116.
25 Imam Nasai, Sunan al-Nasai, Juz VIII (Cet. I; Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyah,

1995M/1416H), 166.